equipamentos, ferramentas, transporte, gerenciamento técnico e demais insumos e serviços necessários 
à plena e adequada execução da obra, conforme normas técnicas vigentes e as condições deste 
documento. 

CLÁUSULA SEGUNDA  

2.1 VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 93.872,02 (noventa e três mil e oitocentos e setenta e dois reis e 
dois centavos). 

2.2 A despesa onerará a dotação orçamentária: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1 DA JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO. 

3.2 A contratação é indispensável para reformar e readequar, conforme projeto técnico, os telhados da